

# התעוררות שרידי היהדות החרדית באירופה

## ועידת אגודת ישראל ברומניה

ששחרר ממחנה וויסל. חושבים של- ארגון הנוער "ישורון" דורש עזרה מעולה תיכנס העסקנית הידועה שלנו מהירה מארץ-ישראל. בעיקר בשטה הצלח הילדים ועליית הנוער. הגב' ס. רוטשילד.

הוועד הפועל העולמי של אגודת ישראל למרכז פועלי אגודת ישראל בתל-אביב, ולשליח ההצלה שלנו ב- קושטה, ר' יעקב גריפל. בוועידה נשמעה הסטאטיסטיקה זו: איזמה של היהדות החרדית הבלתי תלויה שנשארה לנו באירופה המזרחית-דרומית: ברומניה הישנה -- ב- ערך 4000 נפש, בבוקובינה ובטראנס-סניטריה בערך 2000 נפש. בטרנסילבניה לבניה בערך עשרת אלפים נפש, ב- הונגריה בערך 6000 נפש. ס"ה בערך עשרים וחמש אלף נפש וקרה לנו נס, שביניהם נמצאים אלפים צעירים. הדיון וחשבון על ההתארגנות מחודש של תנועת אגודת ישראל בטרנסילבניה לבניה נתקבל ע"י הוועידה בהתקלה כות. כשתים עשרה ערים נתארגנו מחדש סניפי התנועה שבהנהלתם משוחזרים וותיקים פועלים, צעירים, ישיבות, הכשרות-העליה. בית יעקב, פרחי אג"י. כן התארגן בטרנסילבניה וועד עליה. כמעט כל היהדות החרדית בטרנסילבניה, ובראשה הרבנים במקומותיהם, הצטרפה עכשיו לאגודת ישראל, בה רואים את המבצר של היהדות החרדית לאחר השואה. הוועידה הרימה על נס את העבודה הגדולה של ועד ההצלה ליד הוועד הפועל העולמי של אגודת ישראל בירושלים וכן גם של אג"י בשווייץ, אמריקה ואנגליה, בשביל היהדות ברומניה ובהונגריה.

בוקארשט (מיוחד). הוועידה הראי-סונה של אגודת ישראל ברומניה לאחר חמש שנות סבל ועינויי תופת -- עמדה כולה בסימן ההכרה האיו"מה. שרוב היהדות החרדית הושמד, ועל השריד הנשאר לפליטת להמשיך ולשאת באחריות לעתיד העם ול-צביונו התורתי. הוועידה שנפתחה בס"ז שבט, היתה רבת עם והשתתפו בה גדולי התורה, הרבנים והאדמו"רים ששרדו לארצה הרהג והשמד בהונגריה, בסלובקיה, בבוקובינה ובטראנסילבניה. נשאו את דבריהם בין השאר האדמו"רים מווילחוביץ-וויוניץ ומטרש, וראש קהל התרדים כבודאפשט ר' פנחס פרוידגור. בוועידה נשמעה זעקת היהדות החרדית הרומנית וההונגרית לעליה לארץ-ישראל. מאות אלפים של ניי-ער אגודאי, חלוצים שעברו את קריבני ההכשרה עומדים הכן לעליה. אלפי פליטים חרדים מתכנסים ליום עלייתם והם נתקלים ב-גומרוס קלאוזוס" ליהדות החרדית בעניני-העליה. אגודת ישראל ברומניה מוחה בכל תוקף נגד האחוז הועזם שני-קבע במיססת רשיונות העליה לער-לים חברי אגודת ישראל. פה אחד ובמעמד חגיגי נתקבל ב-וועידה נוסח הברכות מטעם היהדות החרדית באירופה המזרחית-דרומית להאדמו"ר מוויוניץ בתל-אביב, ל-